
Uchwała Nr XIX/131/26 

Rady Powiatu Goleniowskiego 

z dnia 26 lutego 2026 r.  

w sprawie ustalenia przebiegu dróg powiatowych na obszarze powiatu 

goleniowskiego 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 6 i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o 

samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1684) oraz art. 6a ust. 3 ustawy  

z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 889) 

Rada Powiatu Goleniowskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się przebieg dróg powiatowych na obszarze powiatu goleniowskiego  

w sposób określony w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała nr XXXVI/231/22 Rady Powiatu Goleniowskiego z dnia 23 

czerwca 2022 r. w sprawie ustalenia przebiegu dróg powiatowych na obszarze 

powiatu goleniowskiego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Goleniowskiego. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

Przewodniczący Rady Powiatu 

Witold Kaleczyc 

UZASADNIENIE 

Podjęcie niniejszej uchwały ma na celu aktualizację stanu prawnego istniejących 

dróg powiatowych w związku z pozbawieniem kategorii powiatowych drogi nr 4134Z 

Stacja paliw Przybiernów – koniec drogi i drogi nr 4266Z ul. S. Żeromskiego w 

Nowogardzie oraz ujęciem w wykazie dróg powiatowych: drogi Maszewo – Tolcz 

(działa drogowa nr 845/1, obręb geodezyjny Maszewo 3, gmina Maszewo),  

ul. Cmentarnej w Nowogardzie (działka drogowa nr 150, obręb geodezyjny 

Nowogard 4, gmina Nowogard) i ul. Wiejskiej w Nowogardzie (działka drogowa nr 

384/1, Nowogard 2, gmina Nowogard). 



Mając na uwadze powyższe zachodzi konieczność ustalenia nowego przebiegu dróg 

powiatowych będących w zarządzie Powiatu Goleniowskiego.  

Zgodnie z art. 6a ust. 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. 

U. z 2025 r. poz. 889) ustalenie przebiegu istniejących dróg powiatowych następuje  

w drodze uchwały rady powiatu, po zasięgnięciu opinii wójtów (burmistrzów, 

prezydentów miast) gmin, na obszarze których przebiega droga. 

W trakcie procedury wystąpiono z prośbą o opinie do wszystkich gmin wchodzących 

w skład powiatu goleniowskiego. W trakcie procedury uzyskano pozytywną opinię od 

Burmistrza Nowogardu, Wójta Gminy Osina. Nie otrzymano w ustawowym terminie 

opinii od Burmistrza Gminy Goleniów, Burmistrza Maszewa, Burmistrza Miasta i 

Gminy Stepnica oraz Wójta Gminy Przybiernów. Zgodnie z art. 7a w/w ustawy, 

niezłożenie opinii w przewidzianym terminie uznaje się za akceptację propozycji. 

W związku z powyższym, podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

Opracowała: Marta Banaś – Zaborowska  


